
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004596 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañíías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 

inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

      
  

Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha | Cantón | Fecha 

117111 SEINFIELD S.A. 16 GUAYAQUIL 01/10/2004 GUAYAQUIL 21/10/2004 

107831 SEKUBLE S.A. 16 GUAYAQUIL — 13/03/2002 GUAYAQUIL 26/04/2002 

117071 SELINES.A. 25 GUAYAQUIL 24/09/2004 GUAYAQUIL 20/10/2004 

105047 SELLING ECUADOR S.A. 21 GUAYAQUIL 09/07/2001 GUAYAQUIL 07/08/2001 

115203 SELYMANTS.A. 18 GUAYAQUIL 16/01/2004 GUAYAQUIL 30/03/2004 

116609 SENOGS.A. 30 GUAYAQUIL 17/02/2004 GUAYAQUIL 02/09/2004 

112285 SERACONS.A. 30 GUAYAQUIL — 21/03/2003 GUAYAQUIL 12/05/2003 

112314 SERCSOLS.A. 30 GUAYAQUIL — 21/03/2003 GUAYAQUIL 22/05/2003 

103084 SERECAR S.A. 16 GUAYAQUIL 10/10/2000 GUAYAQUIL 29/12/2000 

118370. SERECOVAPS.A. 7 GUAYAQUIL 28/09/2004 GUAYAQUIL 18/10/2004 

122590  SERFICOM, SERVICIOS COMPLEMENTARIOS S.A. 30 GUAYAQUIL 13/07/2004 GUAYAQUIL 24/08/2004 

116377 SERINVERCORPS.A. 30 GUAYAQUIL 30/07/2004 GUAYAQUIL 11/08/2004 

80384 SERKASTS.A. 21 GUAYAQUIL 20/01/1998 GUAYAQUIL 06/02/1998 

100135 SERLUIS.A. 7 GUAYAQUIL 28/01/2000 GUAYAQUIL 23/02/2000 

115486 SERMACORP S.A. 30 GUAYAQUIL 04/05/2004 GUAYAQUIL 18/05/2004 

113789 SERTALSA S.A. 21 GUAYAQUIL 27/05/2003 GUAYAQUIL 18/11/2003 

114923 SERTICS,.A. 16 GUAYAQUIL 09/02/2004 GUAYAQUIL 10/03/2004 

117856 SERVERNETS.A. 23 GUAYAQUIL 26/11/2004 GUAYAQUIL 28/12/2004 

115169 SERVIAVANCES.A. 30 GUAYAQUIL 19/02/2004 GUAYAQUIL. 13/04/2004 

74066 SERVICES $: MARINE TRANSPORT ESTAMARS S.A. 13 GUAYAQUIL 01/09/1995 GUAYAQUIL 19/10/1995 
SERVICIO - PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 

114430. SERPROCOM S.A. 16 GUAYAQUIL 17/12/2003 GUAYAQUIL 14/01/2004 
SERVICIO DE MENSAJERIA, TRANSP. DE 
CORRESPONDENCIA A NIVEL NACIONAL E INTER. 

106905 JULIO GUZMAN, JUGUZ S.A 10 GUAYAQUIL — 29/11/2001 GUAYAQUIL 26/12/2001 
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA 

72138 SEQUICOMS,A. 15 GUAYAQUIL — 23/01/1995 GUAYAQUIL 17/03/1995 

3104 SERVICIO RADIO TECNICO CIA LTDA 4 GUAYAQUIL — 03/12/1956 GUAYAQUIL 07/12/1956 

107845 SERVICIO SEGURO SERSEG S.A. 39 GUAYAQUIL 30/10/2001 GUAYAQUIL 26/04/2002 

111132 SERVICIO TECNICO AUTOMOTRIZ, MODEMER S.A. 30 GUAYAQUIL 11/12/2002 GUAYAQUIL 29/01/2003 

104903 SERVICIOS 3.Q. S.A. 16 GUAYAQUIL 26/06/2001 GUAYAQUIL 03/08/2001 
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES 

113937 SEADCON S.A. 30 GUAYAQUIL 16/09/2003 GUAYAQUIL 15/10/2003 

116697 SERVICIOS ASOCIADOS S.A. (S.E.R.A.S.0.) 30 GUAYAQUIL — 02/07/2004 GUAYAQUIL 25/08/2004 
SERVICIOS AUDIOVISUALES AUDIOSERVICE C. 

29067 LTDA. 28 GUAYAQUIL — 16/11/1995 GUAYAQUIL 06/12/1995 
SERVICIOS DE CARGA INTERNACIONAL S.A. 

75578 (SECARINSA) 30 GUAYAQUIL 17/04/1996 GUAYAQUIL 16/05/1996 
SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS ALVAREZ 

116254 BAQUERIZO 5.A, SERMALBA 35 GUAYAQUIL 25/06/2004 GUAYAQUIL 19/07/2004 

26917 SERVICIOS DE MONTACARGAS SERVIMON CLTDA 4 GUAYAQUIL 06/06/1986 GUAYAQUIL 17/07/1986 

22487 SERVICIOS ESPECIALES SERVIPE CIA LTDA 9 GUAYAQUIL 29/09/1975 GUAYAQUIL 06/11/1975 

114723 SERVICIOS FUNERARIOS SENDEROS DE PAZ 25 GUAYAQUIL — 22/01/2004 GUAYAQUIL 01/03/2004



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004596 

SENPAZ S.A. 

SERVICIOS GENERALES DE INFORMATICA S.A. . 

111440 SERGERINSA 30 GUA Y AQUIL 27/02/2003 GUAYAQUIL 07/04/2003 

116723 SERVICIOS INTEGRALES INTEGRASER S.A. 10 GUAYAQUIL 25/08/2004 GUAYAQUIL 16/09/2004 

115392 SERVICIOS LEGALES PREPAGADOS S.A, SERLEPSA 21 GUAY AQUIL 23/03/2004 GUAYAQUIL 26/04/2004 

SERVICIOS MARITIMOS Y PORTUARIOS OPEALVA PEDRO 

111969 C. LTDA. 1 CARBO 26/03/2003 GUAYAQUIL 21/05/2003 
SERVICIOS NAVALES E INDUSTRIALES SERNAIN 

103091 (SNDS,A. 7 GUAYAQUIL 17/10/2000 GUAYAQUIL 27/12/2000 

SERVICIOS PARA COMUNICACION Y EDUCACION 

117873 SERCOMUNICACION S.A. 30 GUAYAQUIL 30/11/2004 GUAYAQUIL 21/12/2004 
SERVICIOS PUBLICITARIOS Y DE MERCADO 

66073 BEAPUBLIMER S.A. 29 GUA Y AQUIL 15/08/1990 GUAYAQUIL 31/10/1990 

58833 SERVICIOS TEMPORALES S.A. SERVITEMPO 21 GUAYAQUIL 07/11/1990 GUAYAQUIL 27/11/1990 

SERVICIOS TURISTICOS DE TIEMPO COMPARTIDO 

100951 S.A. SERTICOM 9 GUAY AQUIL 26/11/1999 GUAYAQUIL 12/06/2000 

103110 SERVICIOS Y SUMINISTROS SERVITROS S.A. 21 GUAYAQUIL 02/01/2001 GUAYAQUIL 23/01/2001 

115978 SERVICIOS Y TRANSPORTES SERPROTA S.A. 13 GUAYAQUIL 18/12/2003 GUAYAQUIL 26/02/2004 

113832 SERVICOLLECT S.A. 38 GUAYAQUIL 22/07/2003 GUAYAQUIL 15/08/2003 

117302 SERVIDIO S.A. 16 GUAYAQUIL 14/10/2004 GUAYAQUIL 12/11/2004 

107470  SERVIELECTRIC S.A. 25 GUAYAQUIL 24/01/2002 GUAYAQUIL 26/03/2002 

115966 SERVIGARANTIA S.A. 30 GUAYAQUIL 11/05/2004 GUAYAQUIL 23/06/2004 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 

Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art, 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 

transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 

compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disuelta$ de conformidad con lo que dispone el 

inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

      

  

drá en vi 

     

    

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución en encia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Supefintendenciá de Compañías en Guayaquil, a 6 JUL.2006 

Ab. Luis Guzmán Pérez 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS| E GUAYAQUIL     LRV.


